à rotina de funcionamento do TSE e da CONTRATADA.

CLÁUSULA QUINTA
DO VALOR CONTRATUAL 

Os preços a serem pagos à CONTRATADA pela prestação
dos serviços objeto deste contrato, fixos e irreajustáveis, são os
constantes da tabela abaixo, conforme consta da sua proposta, sendo de
R$ 15.517,25 (quinze mil, quinhentos e dezessete reais e vinte e cinco
centavos) o valor total estimado deste contrato, conforme tabela abaixo:

Lote   Item Descrição
Estimativa 
  30 meses
 (peça)

Peso
(kg)  Estimativa

30 meses
(kg)

Valor   

unitário  
(por kg)

Valor 
mensal

Valor 30

[...]

de Despesa 33.90.39.46 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -

Serviços Domésticos, do Programa 02.122.0033.20GP.0001 –
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral,
compromissada, neste exercício, pela Nota de Empenho nº 105/2022, de
27/01/2022, no valor parcial de R$ 5.172,42 (cinco mil, cento e setenta e
dois reais e quarenta e dois centavos).

2. A despesa para o exercício subsequente será alocada à
dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser
consignada ao CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA NONA
DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS